
TERESINA - PIQuinta-feira, 03 de fevereiro de 2005 - Nº 024

6

CLÁUDIA MARIA LÚCIO DE HOLANDA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Secretária Executiva, da Procuradoria Geral do Estado.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE:

NOMEAR de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com o art. 4º, da Lei Complementar nº 008, de
26 de dezembro de 1991,

SANNA HENRIQUE LÚCIO DE HOLANDA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Secretária Executiva, da Procuradoria Geral do Estado.

SECRETARIA DA FAZENDA
DECRETOS DE 03 DE JANEIRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE:

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

PATRÍCIA MARIA DA CRUZ ALENCAR, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Monitoramento e Acompanhamento de Contribuintes, da Secretaria
da Fazenda.

MARIA DA PAIXÃO ARAÚJO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Programação da Ação Fiscal, da Secretaria da Fazenda.

DEODORO JOSÉ PEREIRA DA CUNHA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente de Execução Financeira e Orçamentária, da Secretaria da Fazenda.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE:

NOMEAR de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

JANUÁRIO DA PONTE LOPES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Monitoramento e Acompanhamento de Contribuintes, da Secretaria
da Fazenda.

MARCOS ANTONIO CELESTINO DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Programação da Ação Fiscal, da Secretaria da Fazenda.

MARIA EDÉZIA CORREIA MIRANDA ANDRADE, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Gerente de Execução Financeira e Orçamentária, da Secretaria da Fazenda.

P. P.  13369 a 13370

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO PIAUI

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO PIAUÍ-PI torna público que no
dia 18/02/2005 às 10:00 (dez) horas, em sua sede, na Av. Principal s/n, sua Comissão de
Licitação estará recebendo propostas dos interessados em participar da licitação, na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, sob o n.º 002/2005, do Tipo Menor Preço, tendo
como objeto a aquisição de uma Ambulância de Suporte Básico, para o Centro de
Saúde Horácio Ribeiro. O Edital e seus anexos contêm todas as informações necessárias
para formalizações das propostas, que poderá ser examinado e adquirido pelos
interessados na sede da Prefeitura, de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 13:00 horas,
a partir do dia 03/02/2005.

JOELMA DIAS DOS REIS
    Presidente da Comissão de Licitação

P. P.  13371

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E  RECURSOS NATURAIS – SEMAR-

PROÁGUA/SEMI-ÁRIDO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 06/2005; Nome do Consultor: Fund. de Desenv. e Apoio à Pesq. Ens. e
Extensão do Piauí- FUNDAPE; Prazo: 01 de janeiro de 2005 a 31 de dezembro de 2005; Valor
Total: R$ 229.592,00; Fonte de Recursos: Convênio nº010/2001 - ANA/Governo do Estado/
SEMAR; Conforme “No Objection” do BIRD ((24/01/2005); Assinaturas: Dalton Melo
Macambira e Herbert Brandão Lago; Data de Assinatura: 24 de janeiro de 2005.

Teresina – PI, 1º de fevereiro de 2.005.

Prof. DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Naturais

CARTA-CONTRATO Nº 008/2005 PARA EXECUÇÃO DE REFORMA NO CENTRO
DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL DO PARQUE POTYCABANA, EM TERESINA - PI,
QUE ENTRE SI CELEBRAM DE UM LADO A SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E
DOS RECURSOS HÍDRICOS – SEMAR E DO OUTRO A EMPRESA LUF LEITÃO
ENG. E PLANEJAMENTO – ENGEPLAN.
OBJETO: “reforma no Centro de Educação Ambiental do Parque Potycabana, em
Teresina - PI”.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 15 (quinze) dias contados a partir da emissão da Ordem de
Serviços.
VALOR: R$ 8.088,92 (oito mil e oitenta e oito reais e noventa e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA – 26/01/2.005

Teresina – PI, 31 de janeiro de 2.005.

Prof. DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Naturais

CARTA-CONTRATO Nº 009/2.005 PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, QUE ENTRE SI
CELEBRAM DE UM LADO O ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS – SEMAR E
DO OUTRO A EMPRESA STAND MÓVEIS COM. E REP. LTDA.
OBJETO: aquisição de móveis, de acordo com especificações técnicas constantes
do Anexo II da comparação de Preçosº 001/2.005.
PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias.
VALOR: R$ 5.186,00 (cinco mil, cento e oitenta e seis reais).
DATA DA ASSINATURA – 31/01/2.005

Teresina – PI, 31 de janeiro de 2.005.

Prof. DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Naturais

CARTA-CONTRATO Nº 010/2.005 PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA, QUE ENTRE SI CELEBRAM DE UM LADO O ESTADO DO PIAUÍ,
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
HÍDRICOS – SEMAR E DO OUTRO A EMPRESA U. S. IMPORT COM. E REP. LTDA.
OBJETO: aquisição de equipamentos de informática, de acordo com especificações
técnicas constantes do Anexo II da comparação de Preçosº 002/2.005.
PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias.
VALOR: R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais).
DATA DA ASSINATURA – 31/01/2.005

Teresina – PI, 31 de janeiro de 2.005.

Prof. DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Naturais

P. P.  13372

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONVÊNIO Nº  157 /2004
ESPÉCIE: Convênio celebrado entre a Secretaria da Educação e Cultura do Estado
Piauí  e  a Casa do Estudante do Estado do Piauí, em Teresina-PI.
OBJETO: O presente Termo Aditivo Nº 01 ao Convênio Nº 157/04, tem como objetivo
ALTERAR as Cláusulas Primeira – Do Objeto, Terceira – Da Vigência, Quarta – Do
Valor e -  Subcláusula Primeira – Da Classificação dos recursos nas  Letras  “b”,  “d”, e
“e”,  que visa manter 44 (Quarenta e Quatro) Estudantes residentes na Casa do Estudante
do Estado do Piauí, oriundos do Interior do Estado e regularmente matriculados em
Unidades de Ensino Médio e em Universidades, nesta Capital,  compreendendo a
compra de gêneros alimentícios e material de limpeza, com recursos do Convênio Nº


